
Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

8 de outubro de 2025 - Edição nº 811

DECRETO Nº 103/2025: "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
DO FUNDEB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

RESULTADO PRELIMINAR – LICENÇA-PRÊMIO 2025 - DISPÕE SOBRE O RESULTADO
PRELIMINAR DE LICENÇAS-PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 1D9C4FE96E-E103AB05B6-7E8766B0C1-95C801D2A6 | Edição: 811

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO DE Nº 103/2025. 

 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E 
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL DO FUNDEB, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO - BAHIA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o quadro de representantes 

que compõem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – FUNDEB; 

CONSIDERANDO a importância da atuação dos membros do Conselho na 

fiscalização e acompanhamento da aplicação dos recursos destinados à educação 

básica pública; 

CONSIDERANDO o compromisso da Administração Municipal com a transparência, 

a legalidade e a valorização dos profissionais da educação; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. Maria Pereira Carneiro Silva Neves, do cargo de 

Titular, Representante dos Diretores das Escolas da Educação Básica, junto ao 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB. 

Art. 2º Fica nomeada a Sra. Andreia de Sá Caldeira da Silva, para exercer a função 

de Titular, Representante dos Diretores das Escolas da Educação Básica, no referido 

Conselho. 

Tanque Novo – Bahia, em 08 de outubro de 2025.  

 

  
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

Quarta-feira
8 de outubro de 2025
Edição nº 811

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 1D9C4FE96E-E103AB05B6-7E8766B0C1-95C801D2A6 | Edição: 811

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

RESULTADO PRELIMINAR – LICENÇA-PRÊMIO 2025 

 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO 
PRELIMINAR DE LICENÇAS-PRÊMIO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 096/2024, que estabelece que, do total de 20 (vinte) 

licenças-prêmio a serem concedidas no exercício de 2025, 1/4 (um quarto) será 

deferido para gozo a partir de 16 de outubro de 2025; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que em caso de indeferimento, o(a) interessado(a) poderá 
interpor recurso no prazo de 3 (três) dias corridos, contados a partir da presente 

data, exclusivamente por meio dos e-mails: 

 juridico@tanquenovo.ba.gov.br 

 controladoriapmtn@gmail.com 

 

Informa-se que o Resultado Final será divulgado no dia 14 de outubro de 2025, e o 
início do gozo das licenças-prêmio programadas pelos(as) servidores(as) 
classificados(as) ocorrerá a partir de 16 de outubro de 2025, com término em 13 de 

janeiro de 2026 (90 dias). 

Servidores(as) contemplados(as): 

 

1 - Regina Rosa da Silva 

2 - Maria do Carmo Oliveira de Jesus 

3 - Rosália Cardoso Pimenta 

4 - Roseli Oliveira David Reis 

5 - Dulcinéia Bomfim Nobre 

 

Tanque Novo – Bahia, em 08 de outubro de 2025. 

  

Quarta-feira
8 de outubro de 2025
Edição nº 811

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 1D9C4FE96E-E103AB05B6-7E8766B0C1-95C801D2A6 | Edição: 811

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-10-08T16:41:39-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




